Oleh karena itu batu ini disebut
Sakhrah Muqoddas (Batu yang disuci-
kan).
Di kota Baitul Maqdis Khatifah
Umar bin Khattab membangun se-
buah masjid yang berbentuk lingkaran
dan dindingnya terbuat dari tanah liat.
Masjid Umar yang tanpa atap ini me-
ngambil lokasi di atas bukit Muriah.
Pada tahun 72 H (691 M) Abdul
Malik bin Marwan (Khalifah bani Um-
mayah) mendirikan Masjid berben-
tuk segi delapan dengan Kubah yang
megah persis di atas Sakhrah yang
kemudian dikenal dengan Qubbah
As Sakhrah atau Masjid Sakhrah. Ba-
ngunan ini dibuat semata-mata untuk
mengabadikan peristiwa Isra’ Mi’raj
Nabi Muhammad SAW bukan tempat
shalat.

Sepeninggal Nabi Sulaeman AS, kota
itu ditaklukan berturut-turut oleh
Babilonia, Persia, Romawi dan pada
masa Islam oleh Khalifah Umar bin
Khattab. Tahun 1109 kota itu jatuh ke
tangan umat Kristen pada masa Pe-
rang Salib dan pada tahun 1187 jatuh
kembali ketangan umat Islam dimasa
Salahuddin Al Ayyubi (532-589 H/
1138-1193 M) hingga diduduki Inggris
pada Perang Dunia I. Ketika pendudu-
kan Inggris berakhir atas kota Agama
itu, kaum Yahudi menyerangnya dan
berhasil menguasai kota baru, sedang
kota lama dikuasai orang Arab. Lalu
bagaimana kini? Dunia bisa menyaksi-
kan sendiri.
[A.